
Forord: 

LIDT OM TAROT 

Den bog du holder i hånden, Livets Billedbog, er en praktisk håndbog, et arbejdsværktøj - og 
bogen kan benyttes til samtlige de forskellige kort, der findes om Tarot.  
Der findes utallige bøger om tarot og tolkning af kortene, her er den vej har vi valgt at følge. Ved 
hjælp af stikord og præcise forklaringer af sammenhænge, kan du, både som nybegynder og som 
rutineret bruger af tarot, få helt nye vinkler klarlagt på problematikker. 
Tarotkortene kan hjælpe dig med at se livet, som det er.  

Brugen af tarotkort er som en erkendelsesrejse, og netop derfor kaldes Tarot også for  
Livets Billedbog. Begyndende med de unge år, den spæde start – enten i livet eller i processen – 
i Den store Arkanas første kort for at slutte den livslange udvikling i de sidste kort, hvor  
The World, Universet afslutter. 
I Tarot ligger hele den menneskelige visdoms skatkammer. Tarot handler dybest set om at 
afbalancere de fire elementer som binder verden, og dig som menneske, sammen. 

Hvert af tarotkortene er beskrevet med den faglige viden, som kun et livslangt studie af kortene 
kan viderebringe. 

De fire elementer der holder sammen på os mennesker, kan beskrives med få ord: 

 at gøre en forskel * at elske * at lære * at leve 



De fire elementer: 

Ild 
repræsenterer den igangsættende del af os. Vores initiativ, vores 
kreativitet, vores intuition. 

 … at gøre en forskel 

I tarottens verden hedder Ild-elementet Stave/Wands. 
Wands: Dit behov for at gøre en forskel, at udrette noget. Din 
fornemmelse for retning, mål og formål i livet, det der giver dig 
energi, hører ind under Wands. 

Vand 
repræsenterer vore følelser, vore relationer, vor(e) passion(er) og 
vore sociale behov. 

 … at elske 

I tarottens verden hedder Vand-elementet Bægre/Cups. 
Cups: Dit sociale behov for at elske, både dig selv og andre. Er 
dine relationer berigende, tilfredsstiller de dig?  Kan du arbejde 
effektivt sammen med andre mennesker, og ikke mindst, er du 
tilpas i og med dig selv. Hvad er din passion? Disse ting hører ind 
under Cups. 



 
 

 
 
 
Luft  
repræsenterer den mentale del af os. De tanker vi har og arbejder 
med, vores evne til at reflektere.  
                                                          … at lære 
 
I tarottens verden hedder Luft-elementet Sværd/Swords. 
Swords: Dit mentale behov for at vokse og udvikle dig. Lærer du 
noget, får du nye indfaldsvinkler, bliver du udfordret nok og 
”brugt”? Disse ting hører ind under Swords. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                          
 
 
Jord 
repræsenterer den fysiske side af vores liv. Helbred, bolig, 
ernæring og økonomi. 
                                                           … at leve 
    
  
 
 
I tarottens verden hedder Jord-elementet 
Stjerner/Mønter/Skjolde.  
Jordelementet er det eneste element, hvis symbol skifter navn i 
de forskellige tarot sæt, der findes. Hvorfor, det ved vi ikke, 
men her i denne bog har vi besluttet os for at bruge 

Stjerner/Pentacles: Dit behov for at have en sikker økonomi, at vide at du kan klare dig selv og 
holde dig rask; at vide at du har energi og en god fysisk formåen; at kunne bruge dine fysiske 
sanser. Disse ting hører ind under Stjerner/Pentacles.  
   
 
 
 
 
 
 



     Du finder og udnytter dine potentialer, din indre værenskerne  
     og identitet optimalt, når ovenstående fire elementer er i  
     fuldstændig balance.  
     Når de fire elementer balancerer, opstår helheden og din 
     intuition vækkes.  
     Når du er i balance, begynder din indre ild at lyse op, og du  
     bliver i stand til at skabe. 
     De fire elementer overlapper hinanden, de hænger sammen;  
     netop derfor er det vigtigt at se dem ud fra et helhedsprincip. 

 

 
 

 

 

 

 

Et sæt tarotkort består af 78 kort fordelt på følgende måde: 
 
 
 
Den store Arkana.  

Arkana betyder hemmelighed, så de første 22 kort er derfor  
Den store hemmelighed, den overordnede rejse, en rejse gennem Arketyperne. 
22 trumfkort, 22 arketyper.  
 
I beskrivelsen af kortene i den store Arkana har vi tilføjet det korresponderende  
astrologiske tegn og en kort beskrivelse heraf. 

  
 
 
16 Hofkort fordelt på fire serier. 

4 Kings/Konger, en i hvert element. 
4 Queens/Dronninger, en i hvert element. 
4 Knights/Prinser/Knægte, en i hvert element. 
4 Pages/Prinsesser/Pager, en i hvert element. 

 
 
 
Den lille Arkana 

Den lille Arkana består af 40 kort. 
Fra kortet Es til kortet 10 i hvert af de fire elementer. 
 

 
 
 
 




